preferência de títulos, mas também contribuem com sugestões.  

O processo adequado de seleção do acervo tem como consequência a satisfação da 
comunidade que recebe os serviços informacionais. 

LAIS

HELENA

VIEIRA

DA LUZ

O valor total estimado referente ao pedido atual, é de aproximadamente R$ 9.500,00 (nove 
mil e quinhentos reais). 

4 – Forma de contratação 

Compra direta, nos termos da Lei 8.666/1993 (novos valores Decreto 9.412/2018) e/ou 
conforme pregão eletrônico n. 06/2018 do TRT4 (vigência até 10-05-2019), a forma mais 
vantajosa para a Administração. 

5 – Detalhamento do objeto 

Aquisição de itens bibliográficos no valor estimado de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos 
reais), conforme lista em anexo. 

Para a confecção da relação das obras foram observados, dentro do orçamento disponível e 
do acervo existente, os seguintes critérios: qualidade das obras quanto à adequação do 
material e/ou editor, atualização/escassez de material sobre o assunto na coleção, o